

Denne bekendtgørelse på TED-webstedet: <http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:326531-2013:TEXT:DA:HTML>

**Danmark-Herning: Ingeniørmæssig projektering
2013/S 189-326531**

Udbudsbekendtgørelse

Tjenesteydelser

Direktiv 2004/18/EF

Del I: Ordregivende myndighed

I.1) **Navn, adresser og kontaktpunkt(er)**

Region Midtjylland – Hospitalsenheden Vest
Gammel Landevej 61
Kontaktpunkt(er): Projektsekretariatet DNV-Gødstrup
Att: Michael Hyllegaard
7400 Herning
DANMARK
Telefon: +45 24470234
Mailadresse: michael.hyllegaard@vest.rm.dk
Fax: +45 75438609

Internetadresse(r):

Overordnet internetadresse for den ordregivende myndighed: <http://www.vest.rm.dk>
Elektronisk adgang til oplysninger: <http://www.byggedata.dk/TN447130>
Elektronisk indsendelse af bud og ansøgninger om deltagelse: <http://www.byggedata.dk/TN447130>

Yderligere oplysninger fås her:

NIRAS A/S
Åboulevarden 80
Att: Finn Søholt Thomsen
8000 Århus
DANMARK
Telefon: +45 87323232
Mailadresse: fst@niras.dk
Fax: +45 87323200
Internetadresse: www.byggeweb.dk/TN447130

Specifikationer og yderligere dokumenter (herunder dokumenter vedrørende den konkurrenceprægede dialog og et dynamisk indkøbssystem) fås her:

NIRAS A/S
Åboulevarden 80
Att: Finn Søholt Thomsen
8000 Århus
DANMARK
Telefon: +45 87323232
Mailadresse: fst@niras.dk
Fax: +45 87323200

Internetadresse: www.byggeweb.dk/TN447130

Bud eller ansøgninger om deltagelse skal sendes til:

www.byggeweb.dk/TN447130

8000 Århus

DANMARK

Internetadresse: www.byggeweb.dk/TN447130

I.2) **Type ordregivende myndighed**

Regional eller lokal myndighed

I.3) **Hovedaktivitet**

Sundhed

I.4) **Kontrakt indgås på andre ordregivende myndigheders vegne**

Den ordregivende myndighed indkøber på andre ordregivende myndigheders vegne: nej

Del II: Kontraktens genstand

II.1) **Beskrivelse**

II.1.1) **Den ordregivende myndigheds betegnelse for kontrakten:**

DNV-Gødstrup, Etape 3 Somatik og Servicebygning – Totalrådgivning.

II.1.2) **Kontrakttype og leverings- eller udførelsessted for bygge/anlægsarbejdet, varerne eller tjenesteydelserne**

Tjenesteydelser

Tjenesteydelseskategori nr. 12: Arkitektvirksomhed, rådgivende ingeniørvirksomhed og integreret ingeniørvirksomhed, byplanlægning og landskabsarkitektur, hermed beslægtet teknisk-videnskabelig konsulentvirksomhed, teknisk prøvning og analyse

Hovedleverings- eller hovedudførelsessted for bygge- eller anlægsarbejde, varer eller tjenesteydelser: Gødstrupvej 45, Gødstrup, 7400 Herning.

NUTS-kode DK041

II.1.3) **Oplysninger om offentlig kontrakt, rammeaftale eller dynamisk indkøbssystem**

Bekendtgørelsen vedrører en offentlig kontrakt

II.1.4) **Oplysninger om rammeaftale**

II.1.5) **Kort beskrivelse af kontrakten eller indkøbet/indkøbene**

I forbindelse med Region Midtjyllands etablering af Det nye hospital i Vest (DNV-Gødstrup) udbydes teknisk rådgivning i totalrådgivning for Somatik og Servicebygning ved forudgående prækvalifikation og efterfølgende begrænset udbud.

Udbuddet af Somatik og Servicebygning er sidste del af Kvalitetsfondens projekt og afslutter derved de overordnede rådgivnings tildelinger.

Projektet omfatter et komplet byggeri med ca. 19 000 m² for Somatikken og ca. 6 000 m² for Servicebygning.

Grundlagsmateriale for videre bearbejdning er for Somatikken et dispositionsforslag og for Servicebygning et byggeprogram. Forventet kontraktindgåelse for projektet er februar 2014.

Udbuddet af teknisk rådgivning gennemføres digitalt jf. pkt. VI.3) Yderlige oplysninger.

II.1.6) **CPV-glossaret (common procurement vocabulary)**

71320000

II.1.7) **Oplysninger om WTO-aftalen om offentlige indkøb**

Dette udbud er omfattet af WTO-aftalen om offentlige indkøb: nej

II.1.8) **Delaftaler**

Kontrakten er opdelt i delaftaler: nej

II.1.9) **Oplysninger om alternative tilbud**

Alternative tilbud vil blive taget i betragtning: nej

II.2) **Kontraktens mængde eller omfang**

II.2.1) **Samlet mængde eller omfang:**

Udbuddet omfatter projektering, tilsyn og projektopfølgning af et komplet byggeri med ca. 19 000 m² for Somatikken og ca. 6 000 m² for Servicebygning.

II.2.2) **Oplysninger om optioner**

Optioner: nej

II.2.3) **Oplysninger om forlængelse**

Denne kontrakt kan forlænges: nej

II.3) **Kontraktens varighed eller frist for dens opfyldelse**

Varighed i måneder: 60 (fra tildeling af kontrakten)

Del III: Juridiske, økonomiske, finansielle og tekniske oplysninger

III.1) **Kontraktbetingelser**

III.1.1) **Sikkerhedsstillelse og garantier, som forlanges:**

III.1.2) **De vigtigste finansierings- og betalingsvilkår og/eller henvisning til relevante bestemmelser herom:**

Betalingsbetingelser vil fremgå af udbudsmaterialet.

III.1.3) **Retlig form, som kræves af den sammenslutning af økonomiske aktører, ordren tildeles:**

Der kræves ingen særlig retslig form, men hvis ansøgning indgives af en sammenslutning af økonomiske aktører (et konsortium), skal deltagerne påtage sig solidarisk hæftelse og udpege en fælles befuldmægtiget.

III.1.4) **Andre særlige vilkår**

Der gælder særlige vilkår for opfyldelse af kontrakten: ja

Beskrivelse af de særlige vilkår: Der gøres opmærksom på, at nærværende opgave skal evalueres i henhold til nøgletalsbekendtgørelsen for statsbyggerier m.v., og kontraktbetingelserne vil indeholde bestemmelse herom.

Bygherren tegner projektforsikring for alle rådgivere med selvrisiko på 500 000 DKK.

III.2) **Betingelser for deltagelse**

III.2.1) **De økonomiske aktørers personlige forhold, herunder krav om optagelse i erhvervs- eller handelsregister**

Oplysninger og formaliteter, som er nødvendige for at vurdere, om kravene er opfyldt: A) Identifikation: Oplysning om virksomhedens kontaktperson, CVR-nummer, adresse, telefonnummer, e-mail adresse og hjemmesideadresse.

B) Præsentation af virksomheden.

C) Tro og love erklæring vedrørende ubetalt gæld til det offentlige i henhold til lovbekendtgørelse nr. 336 af 13.5.1997. På udbudsportalen: www.byggeweb.dk tilbudsnummer TN 447130 forefindes skabelon for dokumentationen til dette punkt. Skabelonen kan anvendes, men det er ikke et krav.

D) Tro og Love erklæring om, at virksomheden ikke befinder sig i en situation som nævnt i Udbudsdirektivets artikel 45, stk. 2, litra a), b), c), e) og f).

Den bydende, der får overdraget opgaven, skal ved kontraktindgåelse aflevere en Serviceattest udstedt af Erhvervs- og Selskabsstyrelsen. Serviceattesten må ikke være over 6 måneder gammel.

På udbudsportalen: www.byggeweb.dk tilbudsnummer TN 447130 forefindes skabelon for dokumentationen til dette punkt. Skabelonen kan anvendes, men det er ikke et krav.

E) Nøgletal/karakterbog for hver enkelte rådgivningsfirma evalueret inden for de seneste 3 år. Såfremt tilbudsgiver er en sammenslutning af aktører (et konsortium) og/eller tilbudsgiver agter at benytte underrådgivere til løsning af opgaven, skal oplysningerne om nøgletal afgives af samtlige virksomheder i konsortiet samt for underrådgivere.

III.2.2) Økonomisk og finansiel kapacitet

Oplysninger og formaliteter, som er nødvendige for at vurdere, om kravene er opfyldt: Såfremt ansøgeren er en sammenslutning af økonomiske aktører (et konsortium), skal oplysningerne gives for samtlige virksomheder i konsortiet. Oplysninger skal ikke gives for underrådgivere.

A) Økonomiske nøgletal: Revisorpåtegnet oplysning om virksomhedens omsætning, resultat, soliditetsgrad samt egenkapital for de seneste 3 regnskabsår. Såfremt ansøgeren ikke har eksisteret i 3 år, skal afsluttede regnskaber fremsendes endvidere skal ledelseserklæring jævnfør pkt. C) fremsendes, uanset seneste balancedato.

B) Dato for afslutning af regnskabsår (balancedato)

C) Såfremt seneste balancedato er mindre end 6 måneder før anmodningsdatoen, skal der endvidere vedlægges ledelseserklæring om firmaets aktuelle økonomiske situation.

På udbudsportalen forefindes skabelon for dokumentationen til dette punkt. Skabelonen kan anvendes, men det er ikke et krav.

Mindstekrav til det niveau, der muligvis kræves: Ad A) Ansøger skal opfylde følgende mindste krav: Egenkapitalen skal være mindst 5 000 000 DKK. ved seneste balancedato.

Soliditeten skal være mindst 10 % ved seneste balancedato.

Ad C) Ledelseerklæringen skal bekræfte, at ansøger på anmodningsdagen overholder de ovenstående økonomiske og finansielle mindstekrav.

III.2.3) Teknisk kapacitet

Oplysninger og formaliteter, som er nødvendige for at vurdere, om kravene er opfyldt:

A) Referencer: Referencer fra lignende projekter inden for de seneste 3 år med særlig fokus på Onkologiske og Neurologiske funktioner med angivelse af kundens navn, opgavens lokalitet, ydelsesperiode eller afleveringstidspunkt, omfang og karakter.

B) Referencer på opgaver som ansøger har udført i samarbejde med én eller flere af de virksomheder, som ansøger tilbyder til denne opgave. Referencerne bør angive kundens navn, opgavens lokalitet, ydelsesperiode eller afleveringstidspunkt, omfang og karakter. Såfremt sådanne referencer ikke forefindes er ansøger ikke forhindret i at ansøge prækvalifikation.

C) Referencer på BIM-projektering indenfor de seneste 3 år.

D) Medarbejdere: Oplysning om antal medarbejder i alt i de seneste 3 år.

Såfremt ansøger er en sammenslutning af aktører (et konsortium) og/eller ansøger agter at benytte underrådgivere til løsning af opgaven, skal oplysningerne gives for samtlige virksomheder i konsortiet samt for underrådgivere.

Mindstekrav til det niveau, der muligvis kræves:

Ad A) Der skal minimum afleveres 1 referencer på sundhedsbyggeri gennemført indenfor de seneste 3 år.

III.2.4) Oplysning om reserverede kontrakter

III.3) Specifikke vilkår for tjenesteydelseskontrakter

III.3.1) Oplysninger om en bestemt profession

Udførelse af tjenesteydelsen er forbeholdt en bestemt profession: nej

III.3.2) Medarbejdere, der skal udføre tjenesteydelsen

Juridiske personer bør anføre navne på og faglige kvalifikationer for de medarbejdere, der skal udføre tjenesteydelsen: nej

Del IV: Procedure

IV.1) Type procedure

IV.1.1) Type procedure

Forhandling

IV.1.2) Grænse for, hvor mange økonomiske aktører der vil blive opfordret til at afgive bud eller deltage

Forventet mindsteantal 5: og største antal 7

Objektive kriterier for valg af det begrænsede antal kandidater: Ved udvælgelse blandt de konditionsmæssige ansøgere vil ordregiver vælge de ansøgere, der i lyset af den udbudte opgave vurderes at have den bedste og mest relevante erfaring og kapacitet i forhold til de oplysninger, der kræves efter punkt III.2.3). Referencer for hospitalsbyggeri vil blive vægtet højt, specielt hvor disse er sammenfaldende med ansøgers referencer for samarbejde og BIM-projektering (pkt. B) og C)).

IV.1.3) Reduktion af antallet af økonomiske aktører under forhandlingerne eller dialogen

Anvendelse af etapeopdelt procedure for gradvis at reducere det antal løsninger, der skal drøftes, eller tilbud, der skal forhandles nej

IV.2) Tildelingskriterier

IV.2.1) Tildelingskriterier

Det økonomisk mest fordelagtige bud vurderet på grundlag af de kriterier, der er anført i specifikationerne, i opfordringen til at afgive bud eller til at forhandle eller i det beskrivende dokument

IV.2.2) Oplysninger om elektronisk auktion

Der vil blive anvendt elektronisk auktion:: nej

IV.3) Administrative oplysninger

IV.3.1) Sagsnummer hos den ordregivende myndighed:

IV.3.2) Har der været tidligere offentliggørelse(r) om samme kontrakt?

nej

IV.3.3) Vilkår for adgang til specifikationer og yderligere dokumenter eller beskrivende dokumenter

IV.3.4) Frist for modtagelse af bud eller ansøgninger om deltagelse

29.10.2013 - 12:00

IV.3.5) Dato for afsendelse til udvalgte kandidater af opfordringer til at afgive bud eller at deltage

IV.3.6) Sprog, der må benyttes ved afgivelse af bud eller ansøgninger om deltagelse

dansk.

IV.3.7) Minimumsperiode, i hvilken den bydende er forpligtet af sit bud

IV.3.8) Åbning af bud

Del VI: Supplerende oplysninger

VI.1) Oplysninger om gentagelse

VI.2) Oplysninger om EU-midler

Kontrakten vedrører et EU-finansieret projekt og/eller program: nej

VI.3) Yderligere oplysninger

Udbuddet gennemføres digitalt via Byggeweb på Tilbudsnummer TN 447130. Tilbudet kan alene indsendes via: www.byggeweb.dk – Tilbudsnummer TN 447130.

VI.4) **Klageprocedurer**

VI.4.1) **Organ med ansvar for klageprocedurerne**

Klagenævnet for Udbud
Dahlerups Pakhus, Langelinie Allé 17
2100 København Ø
DANMARK
Mailadresse: kfu@erst.dk
Internetadresse: <http://www.kfu.dk>

VI.4.2) **Indgivelse af klager**

Præcise oplysninger om klagefrist(er): Klage over udbudsproceduren skal indgives til Klagenævnet for Udbud som anført i § 7 i henhold til lov nr. 492 af 12.5.2010 (med senere ændringer) om håndhævelse af udbudsreglerne m.v., som følger:

Klage over ikke at være blevet prækvalificeret skal være modtaget i Klagenævnet inden 20 kalenderdage fra dagen efter ordregiverens underretning om, hvem der er blevet prækvalificeret, hvis der ved underretningen er angivet en kort redegørelse for de relevante grunde for beslutningen.

Andre klager skal være modtaget i Klagenævnet inden 45 kalenderdage fra dagen efter offentliggørelsen af ordregiverens bekendtgørelse i Den Europæiske Unions Tidende om, at ordregiveren har indgået kontrakt. Senest samtidig med indgivelse af klage til Klagenævnet skal klager skriftligt underrette ordregiver om klagens indbringelse for Klagenævnet og om, hvorvidt klagen er indgivet i standstill-perioden. Såfremt klagen ikke er indgivet i standstill-perioden, skal klageren tillige angive, hvorvidt der begæres opsættende virkning af klagen.

Se mere om indgivelse af klager på Klagenævnet for Udbuds hjemmeside: www.kfu.dk

VI.4.3) **Tjeneste, hvor der kan fås oplysninger om indgivelse af klager**

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen, Center for offentlig Konkurrence
Carl Jacobsens Vej 35
2500 Valby
DANMARK
Mailadresse: kfst@kfst.dk
Internetadresse: <http://www.kfst.dk>

VI.5) **Dato for afsendelse af denne bekendtgørelse:**

26.9.2013